АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского   поселения

ГЕОРГИЕВКА

Муниципального района Кинельский

Самарской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           24.10.2013г.                     227

от___________________№______

О внесении изменений  в муниципальную целевую программу «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной  безопасности сельского поселения Георгиевка»
на 2013-2015гг.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения Георгиевка, в целях повышения эффективности реализации муниципальных целевых программ, администрация сельского поселения Георгиевка постановляет:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности сельского поселения Георгиевка» на 2013-2015гг. (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. В разделе 4 программы сумму «32000,00 руб.» заменить суммой «18400,00руб.».

1.3. Приложение к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Георгиевском вестнике».
Глава сельского

поселения Георгиевка                                               С.И.Колесник

2-73-36
Приложение 1
к постановлению администрации сельского поселения Георгиевка
№ 227 от 24.10.2013г.
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГЕОРГИЕВКА

«ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГЕОРГИЕВКА»

НА  2013 – 2015 гг.
(далее – Программа)
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование разделов
	Краткое содержание

	1
	Наименование Программы
	Муниципальная целевая программа сельского поселения Георгиевка «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности сельского поселения Георгиевка» на 2013-2015гг.

	2
	Обоснование для разработки Программы
	Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3
	Заказчик Программы
	Администрация сельского поселения Георгиевка

	4
	Разработчик Программы
	Администрация сельского поселения Георгиевка

	5
	Исполнители Программы
	- Муниципальное бюджетное учреждение «Культура, спорт и молодежь» сельского поселения Георгиевка
-  Муниципальное бюджетное учреждение «Приоритет» сельского поселения Георгиевка

	6
	Цели и задачи Программы
	- укрепление правопорядка и общественной безопасности в сельском поселении Георгиевка как необходимое условие соблюдения защиты прав и свобод жителей поселения;
- закрепление тенденции к сокращению распространения наркомании и связанных с ней правонарушений;

- профилактика противоправного поведения несовершеннолетних;

- привлечение детей  и  молодежи  к  участию  в спортивных мероприятиях;

- содействие социальной адаптации осужденных, а также  лиц,  освободившихся  из   мест   лишения свободы,  и  несовершеннолетних,  прибывших   из специальных   учебно-воспитательных учреждений закрытого типа;

- профилактика повторной преступности;
- выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений;

- обеспечение  профилактики  правонарушений   на улицах и в общественных местах;

	7
	Основные мероприятия Программы
	- мониторинг текущего состояния обеспечения общественной безопасности и правопорядка на территории поселения;

- выявление проблем, связанных с обеспечением общественной безопасности и правопорядка на территории поселения;

- разработка плана мероприятий по обеспечению общественной безопасности и правопорядка;

- создание системы мониторинга за ходом реализации программы;

- проведение программных мероприятий;

- оценка полученных результатов

	8
	Сроки и этапы Программы
	Начало реализации Программы -01 января 2013г

Окончание реализации Программы – 31 декабря 2015г.

	9
	Источники финансирования
	Планируемые финансовые затраты на реализацию Программы составят- 82400,00 руб.

Из  них: 2013- 18400,00 руб.

               2014- 32000,00руб.

               2015- 32000,00руб.

Источником финансирования Программы является  бюджет сельского поселения Георгиевка

	10
	Управление Программой

и контроль за ее реализацией
	1. Организацию  работ по реализации Программы  осуществляет Администрация сельского поселения Георгиевка

2. Контроль за ходом исполнения Программы осуществляется Собранием представителей сельского поселения Георгиевка.

3. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляет Администрация сельского поселения Георгиевка

	11
	Ожидаемые конечные результаты
	Реализация программы позволит:

- снизить количество правонарушений, совершенных на территории поселения;

- обеспечить соблюдение прав и свобод жителей поселения;

- обеспечить устойчивую тенденцию к снижению повторных правонарушений;

- увеличить степень информированности населения по вопросам профилактики злоупотребления    наркотиками и  другими психоактивными веществами

Приложение №2
к постановлению администрации

сельского поселения Георгиевка

№ 227 от 24.10.2013г.

Перечень  мероприятий

муниципальной целевой программы сельского поселения Георгиевка

«Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности сельского поселения Георгиевка»

на 2013- 2015 годы
	№
	Наименование мероприятия
	Ресурсное обеспечение, тыс.руб.
	Сроки реализации
	Исполнители

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	Итого

	1
	Разработка  плана мероприятий по укреплению правопорядка и общественной безопасности
	---
	---
	---
	---
	1 квартал
	Администрация сельского поселения Георгиевка; межмуниципальный отдел МВД России «Кинельский»

	2
	Организация мониторинга и анализа складывающейся обстановки и состояния  правопорядка и общественной безопасности
	---
	---
	---
	---
	Ежеквар-тально
	Администрация сельского поселения Георгиевка; межмуниципальный отдел МВД России «Кинельский»

	3
	Реализация   комплексных мер  по обеспечению миграционного учета и режима пребывания иностранных граждан, прибывающих  на территорию муниципального района Кинельский
	---
	---
	---
	---
	Посто-янно
	Администрация сельского поселения Георгиевка; межмуниципальный отдел МВД России «Кинельский»

	4
	Анализ, обобщение и внедрение опыта проводимой в Самарской области работы по укреплению правопорядка и общественной безопасности
	---
	---
	---
	---
	Посто-янно
	Администрация сельского поселения Георгиевка; межмуниципальный отдел МВД России «Кинельский»

	5
	Организация проведения отчетов участковых уполномоченных полиции

перед  населением

административных участков, коллективами предприятий, учреждений, организаций
	---
	---
	---
	---
	Ежеквар-тально
	Администрация сельского поселения Георгиевка; межмуниципальный отдел МВД России «Кинельский»

	6
	Освещение в «Георгиевском вестнике» проблематики по состоянию  правопорядка и общественной безопасности
	---
	---
	---
	---
	Посто-янно
	Муниципальное бюджетное учреждение «Культура, спорт и молодежь» сельского поселения Георгиевка

	7
	Организация  пропаганды  здорового образа жизни подростков и молодежи, их ориентации на духовные ценности в в «Георгиевском вестнике» и Интернет
	---
	---
	---
	---
	Посто-янно
	Муниципальное бюджетное учреждение «Культура, спорт и молодежь» сельского поселения Георгиевка

	8
	Организация взаимодействия с органами внутренних дел, ФСБ, МЧС по вопросу координации действий  по укреплению правопорядка и общественной безопасности
	---
	---
	---
	---
	Посто-янно
	Администрация сельского поселения Георгиевка; межмуниципальный отдел МВД России «Кинельский»

	9
	Мероприятия по уничтожению дикорастущих наркотико-содержащих растений
	0,00
	20,00
	20,00
	40,00
	Май-август
	Муниципальное бюджетное учреждение «Приоритет» сельского поселения Георгиевка

	10
	Организация рабочих мест для осужденных без лишения свободы
	18,40
	12,00
	12,00
	42,40
	Посто-янно
	Муниципальное бюджетное учреждение «Приоритет» сельского поселения Георгиевка

	Итого по Программе:
	18,40
	32,00
	32,00
	82,40